БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

Октябрьский ҡалаһы

ҡала округы хакимиәте

МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,

Чапаев урамы, 23

Тел.: (34767) 6-76-67; факс 6-42-10

E-mail:guno@oktb.bashtel.ru

	РЕСПУБЛИКА   БАШКОРТОСТАН

Администрация городского

округа город Октябрьский

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

452600, город Октябрьский

улица Чапаева, 23

Тел.: (34767) 6-76-67; факс 6-42-10

E-mail:guno@oktb.bashtel.ru

[image: image1.png]BOMOPOK

	ПРИКАЗ

	№ 80

	от « 14 » февраль  2012й.

	от « 14 »  февраля 2012г.

 «Об итогах  XVII  городских литературно – краеведческих чтений «Дорогами Отечества»

           На  основании  положения о  комплексном  зачете по краеведческой работе среди образовательных учреждений города на 2011-2012 учебный год  25-26 января  2012 года на Станции детского и юношеского туризма и экскурсий прошли городские литературно – краеведческие чтения «Дорогами Отечества».
           В чтениях  приняли участие  учащиеся гимназий № 2,3,4,11, школ № 1,5,7,8,10,12,13,15,17,18, 20,22. Не приняли участие учащиеся школ № 6, 9.

Экспертная комиссия отметила хороший уровень подготовки всех участников.

           Лучшими работами, в соответствии с требованиями  к оформлению, проведению исследовательской части, презентации  были признаны  работы  следующих учащихся:

	№ п/п
	Фамилия, имя участников
	Образовательное учреждение
	Руководитель
	Номинация

	1.
	Акмурзина Дарья
	СДиЮТиЭ
	Габбасова Лилия Мансуровна
	Культурное наследие

	2.
	Загидуллина Карина
	Гимн.№ 3
	Звегинцева Минифануза Азгатьевна
	Летопись родного края

	3.
	Илалова Лиана
	ООШ № 7
	Багданова Накия Закиевна
	Природное наследие

	4.
	Галиакберова Анжелика
	СОШ № 10
	Кузнецова Вероника Фанусовна
	Земляки

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение экспертной комиссии по I туру городских литературно-краеведческих чтений «Дорогами Отечества».
2. Наградить грамотами отдела образования Акмурзину Дарью, Загидуллину Карину, Илалову Лиану и Галиакберову Анжелику за лучшие поисково-исследовательские работы.
3. Направить  работы вышеназванных  воспитанников  в РДООЦТКиЭ МО РБ для участия в республиканском конкурсе исследовательских краеведческих работ «Дорогами Отечества».
4. Объявить благодарность руководителям – Габбасовой Л.М. (СДиЮТиЭ), Звегинцевой М.А. (Гимназия № 3), Багдановой Н.З. (ООШ № 7) и Кузнецовой В.Ф. (СОШ № 10)  за подготовку воспитанников, показавших лучшие результаты на литературно – краеведческих чтениях «Дорогами Отечества».
5. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на заведующую ИМК  Т. С. Романову.

Начальник:                                                  И.З. Зиннатуллин
Протокол  итоговых результатов городских литературно-краеведческих чтений учащихся «Дорогами Отечества»

(25 – 26 января 2012 г.)

	№ п/п
	Ф.И. участника
	ОУ
	Тема работы
	Руководитель
	Итого

баллов

	1.
	Булатова Алия
	СОШ № 1
	«Творчество Магиры Абдуллиной – Алимбековой»»
	Нурметова Дамира Фанавеевна
	5,3

	2.
	Прохорова Анастасия
	Гимн. № 2
	«Дорогие мои родные…»
	Кармушакова Альмира Аглиевна
	6,7

	3.
	Загидуллина Карина
	Гимн.№ 3
	«Родина моих предков»
	Звегинцева Минифануза Азгатьевна
	9,3

	4.
	Файзуллина Карина
	Гимн.№ 4
	Шежере в истории народа и в истории моей семьи
	Кинзябаева Альфия Табрисовна
	7,3

	5.
	Мухаметзянова Алина Ильгизовна
	ООШ № 5
	«Домашние животные - коза»
	Султангареева Роза Альмекеевна
	5,6

	6.
	Набиуллин Алмаз
	ООШ № 5
	«Из одного металла льют медаль за бой, медаль за труд»
	Асадуллина Гузель Зуфаровна
	6,5

	7.
	Илалова Лиана
	ООШ № 7
	«Природная жемчужина родного поселка»
	Багданова Накия Закиевна
	9,0

	8.
	Лукьянчик Мария
	СОШ № 8
	«Незабытое. Отечественная война 1812 года»
	Пильнова Лидия Николаевна
	7,6

	9.
	Галиакберова Анжелика
	СОШ № 10
	«Какое совпадение – весна в природе и весна победы 1945 года. Тебе суждено блистать среди годов в веках»
	Кузнецова Вероника Фанусовна
	9,0

	10.
	Хамидуллин Денис
	Гимн. № 11
	«Природные памятники Урала»
	Султангалеева Сагида Сайфулловна
	6,6

	11.
	Акмурзина Дарья
	СОШ № 12
	«Образ учителя на примере одной учительской семьи и в представлении учащихся школы № 12»
	Коптилина Маргарита Владимировна
	8,3

	12.
	Казакова Елизавета
	СОШ № 13
	Религиозная тематика в творчестве М.В. Нестерова
	Набиуллина Минзарида Гарифулловна
	6,8

	13.
	Ахметова Регина и Тихонов Владислав
	ООШ № 15
	«Портретная живопись в творчестве М.В. Нестерова»
	Ахмадеева Надежда Юрьевна
	6,2

	14.
	Носкова Дарья
	СОШ № 17
	«Лиана - искусница»
	Валеева Залиля Насыровна
	5,6

	15.
	Дышкант Ирина
	СОШ № 18
	«Коляда»
	Исхакова Олеся Геннадьевна
	6,5

	16.
	Воронина Анастасия
	СОШ № 20
	Всегда можно стать лучше
	Халитова Альфия Бариевна
	7,8

	17.
	Топорова Ксения
	СОШ № 22
	Служитель истины – Юрий Ракша
	Горюхина Надежда Борисовна
	7

	18.
	Акмурзина Дарья
	СДиЮТиЭ
	«Наш общий дом»
	Габбасова Лилия Мансуровна
	9,5

	19.
	Иванова Дарья
	СДиЮТиЭ
	«Сердце отдает детям…»
	Габбасова Лилия Мансуровна
	8,3

Исследовательские работы,  набравшие более  9 баллов,  рекомендованы для участия в заочном туре республиканского конкурса  учащихся «Дорогами Отечества»

Экспертная комиссия:                                                   Алпарова А.Ф.

                                                                                        Габбасова Л.М.

                                                                                        Пурахина Г.М.